

EDC- Ejendomscentret Horsens A/S

Strandkærvej 30

8700 Horsens

CVR-nr. 25 66 47 52

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/11 2017

Christian Flach Højgaard-Bülow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	13
Balance pr. 30. september 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

EDC- Ejendomscentret Horsens A/S
Strandkærvej 30
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 66 47 52
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Lars Breum Tygesen, formand
Alex Mandrup Paulsen
Christian Flach Højgaard-Bülow

Direktion

Christian Flach Højgaard-Bülow

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før af- og nedskrivninger	7.486	4.988	5.524	2.247	2.678
Resultat før finansielle poster	7.237	4.819	5.433	2.155	2.603
Resultat af finansielle poster	865	1.180	558	828	323
Årets resultat	6.420	4.736	4.576	2.304	2.170
Balancesum	17.434	13.570	16.818	13.165	11.928
Egenkapital	11.052	9.132	10.696	8.420	8.595
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	8.649	6.187	3.356	3.130	3.125
- investeringsaktivitet	(222)	(841)	0	(716)	(327)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(222)	(773)	0	(25)	(303)
- finansieringsaktivitet	(4.500)	(6.300)	(2.300)	(2.478)	(1.400)
Årets forskydning i likvider	3.928	(954)	1.056	(64)	1.398
Nøgletal					
Afkastningsgrad	46,7 %	31,7 %	36,2 %	17,2 %	22,7 %
Soliditetsgrad	63,4 %	67,3 %	63,6 %	64,0 %	72,1 %
Forrentning af egenkapital	63,6 %	47,8 %	47,9 %	27,1 %	26,4 %
Likviditetsgrad	140,4 %	134,8 %	179,7 %	162,5 %	218,4 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været drift af ejendomsmæglervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 6.420.126, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 11.051.995.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et stigende aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		16.754.337	12.899
Personaleomkostninger	1	<u>(9.268.635)</u>	<u>(7.911)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		7.485.702	4.988
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(249.127)</u>	<u>(169)</u>
Resultat før finansielle poster		7.236.575	4.819
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		485.095	267
Finansielle indtægter	2	448.836	922
Finansielle omkostninger		<u>(69.257)</u>	<u>(9)</u>
Resultat før skat		8.101.249	5.999
Skat af årets resultat	3	<u>(1.681.123)</u>	<u>(1.263)</u>
Årets resultat		<u>6.420.126</u>	<u>4.736</u>
Foreslået udbytte		10.000.000	4.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		131.721	0
Overført resultat		<u>(3.711.595)</u>	<u>236</u>
		<u>6.420.126</u>	<u>4.736</u>

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		98.994	126
Indretning af lejede lokaler		<u>714.063</u>	<u>713</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>813.057</u>	<u>839</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	1.038.946	554
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	6.513.000	6.083
Andre tilgodehavender	6	<u>136.875</u>	<u>137</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>7.688.821</u>	<u>6.774</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.501.878</u>	<u>7.613</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		739.756	1.405
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		585.726	456
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		304.298	851
Andre tilgodehavender		<u>235.332</u>	<u>105</u>
Tilgodehavender		<u>1.865.112</u>	<u>2.817</u>
Likvide beholdninger		<u>7.067.401</u>	<u>3.140</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.932.513</u>	<u>5.957</u>
Aktiver i alt		<u>17.434.391</u>	<u>13.570</u>

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		131.721	0
Overført resultat		420.274	4.132
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>10.000.000</u>	<u>4.500</u>
Egenkapital	7	<u>11.051.995</u>	<u>9.132</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>21.835</u>	<u>19</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>21.835</u>	<u>19</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		458.614	593
Selskabsskat		1.445.512	919
Anden gæld		<u>4.456.435</u>	<u>2.907</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.360.561</u>	<u>4.419</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.360.561</u>	<u>4.419</u>
Passiver i alt		<u>17.434.391</u>	<u>13.570</u>
Leje og leasingforpligtelser	9		
Eventualposter m.v.	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	500.000	0	4.131.869	4.500.000	9.131.869
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.500.000)	(4.500.000)
Årets resultat	0	131.721	(3.711.595)	10.000.000	6.420.126
Egenkapital 30. september 2017	500.000	131.721	420.274	10.000.000	11.051.995

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Årets resultat		6.420.126	4.736
Reguleringer	11	1.065.576	252
Ændring i driftskapital	12	<u>2.478.236</u>	<u>2.712</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.963.938	7.700
Renteindbetalinger og lignende		18.243	76
Renteudbetalinger og lignende		<u>(69.257)</u>	<u>(9)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		9.912.924	7.767
Betalt selskabsskat		<u>(1.263.726)</u>	<u>(1.580)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.649.198	6.187
Køb af materielle anlægsaktiver		(221.627)	(773)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>0</u>	<u>(68)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(221.627)	(841)
Betalt udbytte		<u>(4.500.000)</u>	<u>(6.300)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(4.500.000)	(6.300)
Ændring i likvider		3.927.571	(954)
Likvider 1. oktober 2016		<u>3.139.830</u>	<u>4.094</u>
Likvider 30. september 2017		7.067.401	3.140
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>7.067.401</u>	<u>3.140</u>
Likvider 30. september 2017		7.067.401	3.140

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.090.176	6.850
Pensioner	694.897	558
Andre omkostninger til social sikring	208.531	189
Andre personaleomkostninger	275.031	314
	<u>9.268.635</u>	<u>7.911</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>26</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	18.243	18
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	58
Andre finansielle indtægter	430.593	846
	<u>448.836</u>	<u>922</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.678.512	1.251
Årets udskudte skat	2.611	12
	<u>1.681.123</u>	<u>1.263</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. oktober 2016	1.726.435	2.587.116
Tilgang i årets løb	0	221.627
Kostpris 30. september 2017	<u>1.726.435</u>	<u>2.808.743</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	1.599.671	1.873.323
Årets afskrivninger	27.770	221.357
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>1.627.441</u>	<u>2.094.680</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>98.994</u>	<u>714.063</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	1.022.130	1.022
Kostpris 30. september 2017	1.022.130	1.022
Værdireguleringer 1. oktober 2016	(468.279)	(735)
Årets resultat	485.095	267
Værdireguleringer 30. september 2017	16.816	(468)
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	1.038.946	554

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
EDC-Ejendomscentret Odder A/S	Odder	66,66 %	1.038.946	485.095

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdipa- pirer og kapital- andele</u>	<u>Andre tilgode- havender</u>
Kostpris 1. oktober 2016	2.107.900	136.875
Kostpris 30. september 2017	2.107.900	136.875
Opskrivninger 1. oktober 2016	3.974.600	0
Årets opskrivninger	430.500	0
Opskrivninger 30. september 2017	4.405.100	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	6.513.000	136.875

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2 aktier à nominelt kr. 250.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2016	19.224	7
Hensat i året	<u>2.611</u>	<u>12</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2017	<u>21.835</u>	<u>19</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>21.835</u>	<u>19</u>
	<u>21.835</u>	<u>19</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

9 Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	431.730	440
Mellem 1 og 5 år	<u>486.000</u>	<u>594</u>
	<u>917.730</u>	<u>1.034</u>

10 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår som administrationselskab i en sambeskatning. Administrationselskabet hæfter solidarisk for eventuel korrektion af sambeskatningsindkomst og/eller for manglende betalingsevne i de sambeskattede selskaber.

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(448.836)	(922)
Finansielle omkostninger	69.257	9
Af- og nedskrivninger	249.127	169
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(485.095)	(267)
Skat af årets resultat	1.681.123	1.263
	<u>1.065.576</u>	<u>252</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.063.047	4.078
Ændring i leverandører mv.	1.415.189	(1.366)
	<u>2.478.236</u>	<u>2.712</u>